
Contacto

Teléfono 915823403
Fax 915357235
Correo Electrónico contratacion@aecid.es

Dirección Postal

Avda. de los Reyes Católicos 4
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017/CTR/0900137
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2018
a las 09:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 4 - Política Exterior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aecid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cheques restaurante para sufragar los gastos de desayuno y/o
comida del personal de la AECID destinado en la sede de Avenida de Reyes Católicos.

Presupuesto base de licitación
Importe 132.909,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.498,1 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EDENRED ESPAÑA, SA
NIF A78881190

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 132.119,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 132.393,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 15/12/2017

http://www.aecid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D


Lugar

1ª Planta.- Sala de Juntas

Dirección Postal

Calle Almansa, 105
(28040) Madrid España

Apertura sobre Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/11/2017 a las 10:30 horas

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser su proposición la única admitida y reunir los requisitos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/10/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Comisión de gestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Plazo de ejecición de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ERG7mMqZ16MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ERG7mMqZ16MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/09/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/09/23/pdfs/BOE-B-2017-54698.pdf

ID 0000002804307 |  2018-006116 | mié, 10 ene 2018 09:59:26:290 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48768051982007185106328130284639488611 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://www.boe.es/boe/dias/2017/09/23/pdfs/BOE-B-2017-54698.pdf

